
Об установлении тарифов на регулярные социально значимые перевозки пассажиров 
по Кызылординской области

Постановление акимата Кызылординской области от 8 ноября 2021 года № 400. 
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 9 ноября 2021 года №
25067
      В соответствии с ,  статьи 19 Закона Республики Казахстан "Об пунктами 4 5
автомобильном транспорте" акимат Кызылординской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить тарифы на регулярные социально значимые перевозки пассажиров по
Кызылординской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление пассажирского транспорта и 
автомобильных дорог Кызылординской области" в установленном законодательством 
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в 
Министерстве юстиции Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Кызылординской области Сулейменова С.Ж.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Кызылординской области Г. Абдыкаликова
      "СОГЛАСОВАНО"
Кызылординским областным маслихатом

 
Приложение к постановлению

акимата Кызылординской области
от 8 ноября 2021 года № 400

Тарифы на регулярные социально значимые перевозки пассажиров по Кызылординской 
области

№ Наименование маршрута Тариф на одного пассажира, тенге

1
село Каратерен - поселок Айтеке 
би

500

2 село Т. Комекбаев - город 
Кызылорда

800

3 поселок Жалагаш - поселок 
Жосалы

350

4 село Аккыр - город Кызылорда 500

5 село Жанадария - город 
Кызылорда

400

6 село Инкардария - город 
Кызылорда

380



7 село Турсынбай датка - город 
Кызылорда

300

8
село Ортакшыл - город 
Кызылорда

400

9
село А. Токмаганбетов - город 
Кызылорда

300

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


